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20 maja 2022

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku w Busku-Zdroju

47. posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w całości
poświęcone było sytuacji Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. oraz kondycji
podmiotów wchodzących w skład spółki. W posiedzeniu wzięli udział: Andrzej Pruś,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski,
marszałek województwa świętokrzyskiego oraz Marek Bogusławski, wicemarszałek
województwa.

Komisja obradowała w sali konferencyjnej Centrum Konferencyjnego „Marconi” w Busku-
Zdroju w trybie hybrydowym. W posiedzeniu, oprócz radnych, udział wzięli m.in: Bogumiła
Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Beata Studniarek, dyrektor
Departamentu Kontroli i Certyfikacji RPO, członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki
Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. oraz dyrektorzy poszczególnych sanatoriów wchodzących w
skład podmiotu leczniczego Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A.
W porządku obrad znalazły się informacje dotyczące spółki, jej sprawozdanie finansowe za
okres 2018-2021 oraz kondycja podmiotów wchodzących w skład uzdrowiska i koncepcja



Wyjazdowe posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw
Rodziny Sejmiku w Busku-Zdroju | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Wyjazdowe posiedzenie Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku w Busku-Zdroju | 2

rozwoju spółki.

– Informacja dotycząca spółki była przedstawiana na Zarządzie dwukrotnie,
zanim trafiła w ręce radnych. Aby poprawić płynność finansową uzdrowiska,
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego poczynił wszelkie starania w tym
zakresie i udzielił spółce pożyczki w wysokości 5 mln zł. Z kolei w 2021 roku
właściciel dokapitalizował Uzdrowisko Busko-Zdrój kwotą 2,5 mln zł –
przypomniał uczestniczący w posiedzeniu komisji Andrzej Bętkowski, marszałek
województwa świętokrzyskiego.

Następnie dyrektorzy sanatoriów, wchodzących w skład Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój
S.A., przedstawiali sprawozdania finansowe za ostatnie 4 lata funkcjonowania oraz omówili
strategie promocyjne i inwestycje w kierowanych przez siebie podmiotach uzdrowiskowych.
Przybliżono również problemy spowodowane pandemią COVID-19, która sparaliżowała
uzdrowiska i drastycznie zmniejszyła obłożenie łóżek w stosunku do poprzednich lat, co w
połączeniu z jednoczesnym wzrostem kosztów stałych, a także koniecznością
przeprowadzenia niezbędnych remontów – niekorzystnie wpłynęło na wyniki finansowe
lecznic.
Radni dopytywali również o koncepcję oczyszczania wód siarczkowych, które miałyby być
wykorzystywane w tężni. Wśród działań promujących uzdrowisko wymieniono możliwości
lokowania produktu, jakim jest woda „Buskowianka” w serialu „Sanatorium Miłości”,
którego 8 odcinków ma być kręcone na terenie Buska, a który cieszy się sporą
oglądalnością, bo 3,5-milionowa widownią.

Z przygotowanych dla radnych sprawozdań wynika, że największe
projekty inwestycyjne Spółki to:

budowa nowego Zakładu Produkcji Wody Mineralnej “Buskowianka” (Baza
gospodarcza „Wełecz”)
oraz rozbudowa Szpitala Uzdrowiskowego „Krystyna”, służąca optymalizacji procesu
terapeutyczno-leczniczego w chorobach układu krążenia.

Przedstawiono także zakres świadczeń zdrowotnych w 2022 r., które udzielane są w
warunkach stacjonarnych i ambulatoryjnych: finansowane przez Narodowy Fundusz
Zdrowia z rodzaju i zakresu (w tym usługi związane z walką z epidemią i jej skutkami, tj.
prowadzenie Izolatorium oraz realizacja świadczenia fizjoterapii ambulatoryjnej po przebytej
chorobie COVID-19) oraz świadczenia udzielane na zasadach pełnej odpłatności lub
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częściowej, tj. turnusy rehabilitacyjne dofinansowane przez PFRON (współorganizowane
przez instytucje, takie jak PCPR lub MOPS/ MGOPS).

Spółka realizuje usługi finansowane na podstawie umów ze
Świętokrzyskim oddziałem NFZ, tj. bez usług związanych z walką z
epidemią i jej skutkami na świadczenia:

 w rodzaju lecznictwo uzdrowiskowe
w zakresach: lekarska ambulatoryjna opieka rehabilitacyjna oraz fizjoterapia
ambulatoryjna (z rodzaju: rehabilitacja lecznicza)
w zakresach: rehabilitacji neurologicznej w warunkach stacjonarnych (z rodzaju:
rehabilitacja lecznicza)
w zakresach leczenia z rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna: świadczenia w
zakresie reumatologii, świadczenia w zakresie kardiologii (oraz odpowiednio
świadczenia pierwszorazowe
w rodzaju leczenie stomatologiczne
w zakresach dotyczących programów lekowych (z rodzaju: leczenie szpitalne): leczenie
neowaskularnej (wysiękowej) postaci zwyrodnienia plamki związanego z wiekiem
(AMD) oraz leczenie chorych na cukrzycowy obrzęk plamki (DME
w zakresach dotyczących okulistyki – zespołu chirurgii jednego dnia (z rodzaju leczenie
szpitalne)
w zakresach leczenia, które weszły od dnia 1 października 2017 r. do systemu
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej czyli tzw. sieci
szpitali
leczenie szpitalne w zakresach: ortopedii i traumatologii narządu ruchu –
hospitalizacja dla dzieci i dorosłych wraz z zakresem wyodrębnionym dotyczącym
zabiegów endoprotezoplastyki oraz ortopedii i traumatologii narządu ruchu –
świadczenia endoprotezoplastyki stawu biodrowego lub kolanowego;

poradnie w zakresach ortopedii i traumatologii narządu ruchu oraz leczenia
osteoporozy wraz z zakresami skojarzonymi),
rehabilitacja lecznicza (rehabilitacja kardiologiczna w warunkach stacjonarnych,
rehabilitacja ogólnoustrojowa w warunkach stacjonarnych i w ośrodku / oddziale
dziennym),
leczenie szpitalne – programy lekowe (leczenie spastyczności w mózgowym
porażeniu dziecięcym).
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